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Kun 12 pct. af 44.200 ledige der har faet brev om
akutberedskab er kommet i arbejde eller
uddannelse

Fra januar 2013 og frem er der en betydelig del af de ledige dagpengemodtagere, der er i risiko for at
opbruge retten til dagpenge. | den forbindelse er der etableret et akutberedskab i a-kasserne og
jobcentrene.

A-kasserne skal sende et brev til alle ledige i risikogruppen, hvori den ledige opfordres til at henvende sig til
beredskabet for at fa hjaelp og vejledning til at komme i arbejde. | brevet oplistes en raekke af de

muligheder, der er igangsat via akutpakken.

De ledige, der er i risikogruppen, er personer som har under 31 uger tilbage af deres dagpengeret (inkl.
forlaengelsen).

Som det fremgar af tabel 1, er der i ugerne 37-47 blevet sendt knap 44.200 breve ud til ledige, der eri
risikozonen for at miste deres dagpenge.

Tabel 1: Antal personer der har modtaget brev ifm. Akutpakken

Lk Antal
Uge 37 2012 22 653
Uge 38 2012 3.423
Uge 39 2012 1.860
Uge 40 2012 5.560
Uge 41 2012 2633
Uge 42 2012 749
Uge 43 2012 1.256
Uge 44 2012 3.950
Uge 45 2012 752
Uge 46 2012 488
Uge 47 2012 859
Samlet 44.183

Kilde: Indberetning fra a-kasserne



Af tabel 2 fremgar det, at af de 44.200 der har faet et akutbrev, er kun knap 5.300 gaet i arbejde eller
uddannelse. Det svarer til 12 pct.

| tabellen fremgar det ogs3, at 5,1 pct. er kommet pa sygedagpenge og yderligere knap 8 pct. er afmeldt

dagpengene af andre arsager. Dermed er der stadig over 75 pct. tilmeldte som dagpengemodtagere ud af
de 44.200 der har faet et akutbrev.

Tabel 2: Til og afmeldestatus for ledige der har modtaget akutbrev

Andel

Ugerne 37-47 Antal |ipct.
Personer der har modtaget brev 44.182| 100,0
Fortsat tilmeldt som dagpengemodtager i uge 47 33.287 75,3
Afmeldt 10.895 24,7
Afmeldt pa grund af:

Job og uddannelse 5.291 12,0
Manglende radighed 773 1,7
Efterlgn og pension 318 0,7
Rotationsvikar 261 0,6
Barsel 148 0,3
Jobsggning i udlandet 34 0,1
Sygdom 2.260 5,1
/ndret ydelseskategori 513 1,2
Andet 1.297 2,9

Kilde: AMS via indberetninger fra a-kasserne og TASS

Der er saledes stadig 33.287 aktuelt ledige i risikozonen for at miste dagpengeretten i fgrste halvar af 2013.

Dertil skal laegges de 2.260 sygemeldte ledige, som vil vende tilbage som ledighedstilmeldte, nar de bliver
raske. Sa det reelle antal udfaldstruede er ved udgangen af uge 47 35.547.

Det forhold, at der heldigvis Igbende kommer en del i arbejde, vil betyde, at tallet vil falde. Men samtidig
udsendes der hver uge akutbreve til personer, som kommer ind i risikogruppen. F.eks. fordi de vender
tilbage til ledighed fra korterevarende job.

Hvis ikke andelen, der kommer i job, stiger markant risikerer vi, at omkring 30.000 ved nytar vil veere teet pa
at miste dagpengeretten.



Tabel 3 er opdelt pa a-kasser. Kolonne B viser hvor mange der har modtaget et akutbrev og kolonne C hvor
mange, der er afmeldt igen. Den sidste kolonne D viser, hvor stor en andel der er afmeldt igen.

De tre a-kasser, hvor der er flest der har modtaget et akutbrev, er 3F’s a-kasse, Kristelig a-kasse og HK's a-
kasse. Tilsammen har de udsendt ca. 22.500 akutbreve. Det svarer til knap 51 pct. af alle de akutbreve der

er udsendt.

De tre a-kasser, hvor der er faerrest, der har modtaget et akutbrev, er Business Danmarks a-kasse, EL-fagets
a-kasse og Danske Sundhedsorganisationers a-kasse. De har i alt udsendt 885 akutbreve svarende til knap 2

pct. af alle udsendte akutbreve.

Arbejdsmarkedsstyrelsen har valgt ikke at oplyse afmeldearsagerne fordelt pa a-kasser.

Tabel 3: Antal personer der har modtaget brev ifm. Akutpakken i uge 37-47 2012 fordelt pa a-kasser

A

B

C

D

Antal personer
der har modtaget
brev ifm.
Akutpakken i uge

Antal personer
der aktuelt er

Andel af
personer der
har modtaget
brev der aktuelt

37-47 afmeldt er afmeldt
Faglig Feelles (3F) A-kasse 12.670 3.244 25,6
Kristelig A-Kasse 5.302 1.709 32,2
HK /Danmarks A-kasse 4,551 828 18,2
FOA - Fag og Arbejdes A-kasse 2.361 750 31,8
Metalarbejdernes A-Kasse 2.077 508 24,5
ASE 1.858 356 19,2
Det Faglige Hus - A-kasse 1.717 314 18,3
FTF- A-kasse 1.592 400 25,1
Magistrenes A-Kasse 1.309 355 27,1
Akademikernes A-Kasse 1.103 182 16,5
Teknikernes A-Kasse 916 228 24,9
A-kasse-Journalistik, Komm & Sprog 800 214 26,8
Ingenigrernes A-Kasse 794 237 29,8
Min A-kasse 778 176 22,6
Ledernes A-kasse 744 134 18
BUPL, A-kasse 678 189 27,9
Fgdevareforbundet NNF's A-kasse 659 147 22,3
Laerernes A-kasse 628 96 15,3
CA, A-kasse 574 87 15,2
Byggefagenes A-Kasse 541 139 25,7
Frie Funktionaerers A-kasse 433 77 17,8
Dana, A-Kasse For Selvstaendige 426 83 19,5
Socialpaedagogernes landsdeekkende A-Kasse 413 111 26,9
Funktionzerernes og Servicefagenes A-kasse 372 93 25
Business Danmarks A-Kasse 365 96 26,3
El-Fagets A-Kasse 343 100 29,2
Danske Sundhedsorganisationers A-kasse 177 42 23,7
A-kasse uoplyst 2 1 50

Kilde: AMS via indberetninger fra a-kasserne og TASS
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Kolonne A itabel 4 viser hvor stor en andel af akutbrevene a-kassen har udsendt ud af samtlige akutbreve.

Derudover ses i kolonne B a-kassernes andele af alle ledige i september 2012. Og i den sidste kolonne C ses
a-kassernes andele af alle a-kassemedlemmer. Pa den made ses det, om de enkelte a-kasser er
overreprasenteret i forhold til andre a-kasser. Eksempelvis kan man se, at selvom 3F “kun” har 20 pct. af
samtlige ledige som medlemmer, sa er knap 29 pct. af de breve, der er sendt ud fra 3F.

Tabel 4: Andel akutbreve i a-kasserne i forhold til a-kassernes andel af alle ledige og
alle medlemmer

A-kassens A-kassens
A-kassens andel af
Uge 37-47 andel af alle andel af alle alle a-
& breve der er ledige dp- -
sendt ud modtagere* LB G
A B C

Faglig Felles (3F) A-kasse 28,7% 20% 13%
Kristelig A-Kasse 12,0% 12% 9%
HK /Danmarks A-kasse 10,3% 11% 10%
FOA - Fag og Arbejdes A-kasse 5,3% 7% 7%
Metalarbejdernes A-Kasse 4,7% 4% 4%
ASE 4,2% 5% 7%
Det Faglige Hus - A-kasse 3,9% 5% 4%
FTF- A-kasse 3,6% 4% 6%
Magistrenes A-Kasse 3,0% 3% 3%
Akademikernes A-Kasse 2,5% 4% 5%
Teknikernes A-Kasse 2,1% 2% 1%
A-kasse-Journalistik, Komm & Sprog 1,8% 1% 1%
Ingenigrernes A-Kasse 1,8% 2% 4%
Min A-kasse 1,8% 1% 2%
Ledernes A-kasse 1,7% 2% 4%
BUPL, A-kasse 1,5% 2% 3%
Fgdevareforbundet NNF’s A-kasse 1,5% 1% 1%
Laerernes A-kasse 1,4% 2% 3%
CA, A-kasse 1,3% 2% 2%
Byggefagenes A-Kasse 1,2% 1% 1%
Frie Funktionzerers A-kasse 1,0% 1% 1%
Dana, A-Kasse For Selvstaendige 1,0% 1% 2%
Socialpaedagogernes landsdzekkende A-Kasse 0,9% 1% 2%
Funktionaerernes og Servicefagenes A-kasse 0,8% 1% 1%
Business Danmarks A-Kasse 0,8% 1% 1%
El-Fagets A-Kasse 0,8% 1% 1%
Danske Sundhedsorganisationers A-kasse 0,4% 1% 4%

Kilde: AMS, Indberetninger fra a-kasserne samt DST og egne udregninger

*september **september, antal medlemmer er uden efterlgnsmodtagere



| tabel 5 ses fordelingen pa alder. Derudover fremgar aldersgruppens andel af samtlige udsendte breve.

Tabel 5: Antal personer der har modtaget brev ifm. Akutpakken

Aldersgruppens andel
Uge 37-47 Antal breve af alle breve der er

sendt ud
Alder i alt 44.183 100%
20-24 ar 1.207 3%
25-29 ar 3.404 8%
30-34 ar 4.950 11%
35-39 ar 5.665 13%
40-44 ar 5.714 13%
45-49 ar 6.465 15%
50-54 ar 5.963 13%
55-59 ar 8.194 19%
60-64 ar 2.620 6%

Kilde: Indberetninger fra a-kasserne

For at finde ud af om aldersgrupperne er overreprasenteret i forhold til deres andele af samtlige ledige, er
disse tal opgjort i tabel 5.a.

Af tabellen fremgar det, at de aldre aldersgrupper er overrepraesenteret i forhold til deres andel af
samtlige ledige. Selv om de 50-59-arige kun udggr 23 pct. af alle de ledige, sa udggr de 32 pct. af alle dem,
der har faet tilsendt et brev.

Tabel 5.a.: Aldersgruppens andel af alle udsendte breve +

aldersgruppens andel af samtlige ledige (bemeerk forskellige
aldersintervaller)

Uge 37-47 Aldersgruppens andel af Aldersgrup_pens andel af
alle breve der er sendt ud alle ledige i august 2012

16-24 ar 3% 8%

25-29 ar 8% 15%

30-39 ar 24% 26%

40-49 ar 28% 23%

50-59 ar 32% 23%

60-64 ar 6% 4%

Kilde: Jobindsats p& baggrund af indberetninger fra a-kasserne

Arbejdsmarkedsstyrelsen har valgt ikke at oplyse afmeldearsagerne fordelt pa alder.

Bilag A":

L Kilde: Afskrift af AMS notat om afmeldte i kommunerne
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Antal personer, der har modtaget brev ifm. akut-
pakken i uge 37-47 pr. medio uge 47, 2012 fordelt
pa jobcenter

Hele landet 44183 10.886 47

Skive 358 128 35.8
Rebild 183 84 35,0
Allerad 101 33 327
Odder 135 44 32,8
Hedensted 234 75 321
Kerteminde 280 a6 30,7
Halstebro 304 120 30.5
Solred 143 43 30.1
Skanderborg 73 az 30.0
Ikast-Brande 345 103 208
Myborg 306 o1 207
Faxe 31 83 29,2
Favrskav 289 a3 28.7
Billund 115 33 28.7
Hvidowre 380 110 28.3
Vejle THG 213 28,2
Haolbak 421 118 28.0
Thisted 245 63 7.8
Lenmmig 135 ar 74
Warde 224 g1 27,2
Middelfart 280 76 A
Asbenraa 508 137 7.0
Ringkabing-Skjern 382 a7 28.8
Mariagerfjord 281 [ 28,7
Silkeborg Gag 183 26.8
Heming 652 173 26,5
Fredensharg 2 g1 26.4
Helsimgar 262 T 20.4
Gribskov 247 85 28,3
Samza 19 5 26,3
Heje-Tastrup 574 150 26.1
Frederikssund 280 73 28,1
Vordingborg 361 24 26,0
Morsa 208 54 28,0
Guldborgsund 409 106 259
esthimmerand 232 a0 258
Wejen 252 65 258
Haderslev 485 126 255
Herew 220 L] 255
Brenderslew 283 T2 254
Randers B74 222 254



MNastved
Assens
MNorddjurs
Hersholm
Kolding
EsbjergiFane
Ballerup
Syddjurs
Hillerad
Glostrup
Viborg
MNardfyns
Jammerbugt
Sanderborg
Aalborg
Kabenhawn
Gentofte

Sora
Wallensbak/lshaj
Kage
Fredericia
Frederkshawm/Laasa
Ringsted
Lyngby-Taarbask
Hijarring
Halsnas
Gladsase
Tender
Harsens
Brandby
Odense
Swvendborg/Langeland
Albertslund
Fureza
Bominalm
Aarhus
Slagelse
Redowre
Grave
Faaborg-Midtfyn
Roskilde
Struer
Frederiksberg
Stewns

Lejre
Tamby/Drager
Odshemed
Lolland
Kalundborg
Rudersdal
Egedal

fEre

Uoplyst

658
301
115

713
714

182

337
2128

207

167
107

178
178

B2

154

140
417

52
110
118
118
142

1680

108
71

401
156
a7

82
518
182

4
102
103

189

R

bow &S S

254
254
252
252
250
249
24.8
24.8
24.8
247
247
246
244
244
243
242
241
24.1
240
236
23.8
237
237
238
235
234
233
233
232
231
2341
230
28
223
223
223
222
222
221
220
218
218
216
215
214
20,8
20,6
19,2
18.6
17.8
17.8
15,00
25,0

¥lide: Indbereininger fra 3-kasseme, Ti- 0] Smekleregsters: [TAGS)



